O julgamento da Proposta de preços dar-se-á pelo critério de 

MENOR PREÇO POR GRUPO, observadas as especificações técnicas e os 
parâmetros mínimos de desempenho definidos neste Edital. 

11.2. O preço global máximo aceitável para esta contratação, conforme 

pesquisa de mercado realizada, é de R$ 1.182.745,00 (um milhão, cento e oitenta e 
dois mil, setecentos e quarenta e cinco reais) e as propostas com preço acima deste 
valor serão desclassificadas. 

11.3. O empate entre duas ou mais Licitantes somente ocorrerá 

quando houver igualdade de preços entre a proposta de preços e quando não 
houver lances para definir o desempate.